CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 026/2014.

Assunto: Posto Policial (trailer) no Loteamento Cidade Jardim, município de
Marabá.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia para Prefeitura Municipal de Marabá, e uma cópia para a SEGUP a
solicitação da implantação de um Posto Policial (trailer) no Loteamento
Cidade Jardim, município de Marabá.

Justificativa

 Solicito do Poder executivo que volte sua atenção para a situação do

Loteamento Cidade Jardim, município de Marabá. Pois com a falta de segurança

pública, nesta localidade tem aumentado o número de assaltos e já não é

possível transitar com o mínimo de tranquilidade nem mesmo durante o dia.

Diante do exposto, e a fim de garantir a segurança dos moradores bem como

facilitar o acesso à Polícia, solicito que sejam adotadas as providências

necessárias para a instalação de um Posto Policial (trailer) no bairro, tanto

quanto a presença ostensiva de policiamento.

Sala das Sessões em 10 de Abril de 2014.

Atenciosamente,